
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  42            del   30-04-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 17:30, in videoconferenza,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

Luciani Ing. Domenico

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor Luciani Ing. Domenico il quale, accertato il numero legale
per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 30-04-2020  Pag:1/5

Atto di indirizzo per predisposizione Piano urbano mobilità sostenibile e
Piano di azione per Patto dei Sindaci per il clima e l'energia.



DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 30-04-2020  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.48 del 30-04-2020

Prot. 6152
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

La legge n. 340 del 24 novembre 2000, con l’art. 22 ha introdotto il Piano urbano di
mobilità sostenibile,  uno strumento di pianificazione strategica, della durata di 10 anni  che
sviluppa una visione di sistema della mobilità urbana,

Il decreto 4 agosto 2017 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (Mit), pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 233 del 5 ottobre 2017, contiene le linee guida per la redazione
del Pums su tutto il territorio nazionale, secondo quanto previsto dall’art. 3, comma 7, del
Decreto legislativo n. 257 del 16 dicembre 2016.

In seguito all’entrata in vigore delle L.R. n. 52/2018 la Regione Marche, con la DGR n.
1616, ha pubblicato un bando per la concessione dei contributi a favore dei comuni per
l’acquisto di veicoli elettrici sostenibili

Il bando è finalizzato a sostenere lo sviluppo di una mobilità sostenibile ed in particolare ad
emissioni zero, mediante la diffusione della mobilità elettrica;

RITENUTO

Redigere un Piano Urbano per la mobilità Sostenibile con l’obiettivo di predisporre un
piano che abbia la finalità di rinnovare il parco auto dell’Ente e poter partecipare al bando
descritto in premessa;

redigere altresì un piano di azione per il Patto dei Sindaci per il clima e l’energia,

PROPONE

DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico di predisporre tutti gli atti necessari per redigere un
Piano per la mobilità sostenibile, finalizzato alla partecipazione al Bando di cui alla DGR
1616/2019, per l’acquisto di veicoli elettrici e/o ibridi, proponendo la sostituzione dei
veicoli del parco mezzi del Comune di Petriolo, oramai obsoleti.

DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico di predisporre tutti gli atti necessari per redigere un
Piano di azione per il Patto dei Sindaci per il clima e l’energia

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE



DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 30-04-2020  Pag:3/5

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico di predisporre tutti gli atti necessari per redigere un
Piano per la mobilità sostenibile, finalizzato alla partecipazione al Bando di cui alla DGR
1616/2019, per l’acquisto di veicoli elettrici e/o ibridi, proponendo la sostituzione dei
veicoli del parco mezzi del Comune di Petriolo, oramai obsoleti.

DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico di predisporre tutti gli atti necessari per redigere un
Piano di azione per il Patto dei Sindaci per il clima e l’energia

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
Biancucci Silvano

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 30-04-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 30-04-2020  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 30-04-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Luciani Ing. Domenico DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-10-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 30-04-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


